



Sanktuarium Fatimskie proponuje wirtualne zwiedzanie wystawy czasowej



<https://serosegredodocoracao.fatima.pt/> Wystawa

„Być, tajemnica Serca”, którą w tym roku duszpasterskim (do końca października b.r.) można zwiedzać w podziemiach bazyliki Trójcy Przenajświętszej, nabiera teraz nowego wymiaru dzięki możliwości jej wirtualnego zwiedzania za pośrednictwem Internetu. Wszystkie sześć działów ekspozycji (upamiętniającej objawienie z czerwca 1917 roku, a w sposób szczególny tematykę i orędzie związane z Niepokalanym Sercem Maryi) można oglądać na stronie internetowej www.serosegredodocoracao.fatima.pt. Marco Daniel Duarte, dyrektor Muzeum Sanktuarium Fatimskiego, opowiada o dwóch ważnych celach tego projektu: „Z jednej strony stwarza to czcicielom Matki Boskiej Fatimskiej, którzy w tym roku nie mogą odwiedzić Sanktuarium, możliwość obejrzenia wystawy poświęconej tematowi roku duszpasterskiego z każdego miejsca na świecie mającego połączenie z Internetem. Z drugiej strony: ponieważ jest to wystawa czasowa, a co za tym idzie ulotna, zaletą wirtualnego zwiedzania jest utrwalenie treści ekspozycji”. W Sanktuarium wystawę można zwiedzać w Strefie Pojednania bazyliki Trójcy Przenajświętszej do 31 października tego roku. Od jej inauguracji (24 listopada 2012 roku) do 31 lipca b.r. odwiedziło ją 127.790 osób. Marco Daniel Duarte podkreśla, że po zakończeniu wystawy „trudno będzie zebrać ponownie wszystkie tworzące ją eksponaty, ponieważ niektóre z nich nie należą do Muzeum Sanktuarium”. Również z tego powodu możliwość wirtualnego zwiedzania ma tak duże znaczenie. Wirtualne zwiedzanie (dostępne w siedmiu oficjalnych językach, w jakich publikuje swoje materiały Sanktuarium Fatimskie) obejmuje całą wystawę: wszystkie eksponaty oraz teksty uzupełniające ekspozycję, a także dźwięki emitowane podczas zwiedzania na miejscu. Marco Daniel Duarte uważa, że – chociaż wirtualne zwiedzanie nie zastąpi doświadczenia bezpośredniego kontaktu ze sztuką – to inicjatywa ta niesie ze sobą wiele pozytywnych; można np. „oglądać eksponaty i dokumenty historyczne w sposób wygodny

i spokojny, w dogodnym dla internaty czasie i miejscu”. „Zwiedzający będzie mógł powiększać eksponaty; niektóre z nich będą dostępne w formie interaktywnej, to znaczy, że będzie można je obracać i oglądać – na przykład rzeźby – nie tylko z przodu, ale także z boku i z tyłu; będzie można dowolnie wrócić do każdego działu; do dyspozycji będzie także galeria końcowa, która umożliwi obejrzenie wybranych eksponatów z całej wystawy” opowiada Marco Daniel Duarte. Leopoldina Simões

www.fatima.pt/pl/news/sanktuarium-fatimskie-proponuje-wirtualne-zwiedzanie-wystawy-czasowej